

EDC Niels Kofoed & Ib Schiermer A/S
Østergade 14, 7400 Herning

CVR-nr. 36 20 36 33

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Niels Kofoed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	EDC Niels Kofoed & Ib Schiermer A/S Østergade 14 7400 Herning Telefon: +4596260600 CVR-nr.: 36 20 36 33 Stiftet: 25. september 2014 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Ib Lundsberg Schiermer, formand Dorte Lajgaard Schiermer Niels Kofoed Charlotte Kofoed
Direktion	Niels Kofoed
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Ikast
Modervirksomhed	Kofoed af 10/5 Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af ejendomsmæglervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.081 t.kr. mod 5.096 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 387 t.kr. mod -601 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.080.808	5.095.821
1 Personaleomkostninger	-5.319.370	-4.570.484
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.046.131	-1.036.927
Driftsresultat	715.307	-511.590
2 Øvrige finansielle omkostninger	-218.085	-256.868
Resultat før skat	497.222	-768.458
3 Skat af årets resultat	-110.252	167.700
Årets resultat	386.970	-600.758
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	386.970	0
Disponeret fra overført resultat	0	-600.758
Disponeret i alt	386.970	-600.758

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	6.581.250	7.556.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.581.250</u>	<u>7.556.250</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.094	231.225
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>160.094</u>	<u>231.225</u>
Andre tilgodehavender	40.300	40.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.300</u>	<u>40.300</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.781.644</u>	<u>7.827.775</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	505.935	1.247.469
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.098.595	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.661	19.797
Udskudte skatteaktiver	0	151.800
Andre tilgodehavender	9.000	9.000
Periodeafgrænsningsposter	0	13.250
Tilgodehavender i alt	<u>1.636.191</u>	<u>1.441.316</u>
Likvide beholdninger	<u>90.593</u>	<u>22</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.726.784</u>	<u>1.441.338</u>
Aktiver i alt	<u>8.508.428</u>	<u>9.269.113</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	-73.180	-460.150
	Egenkapital i alt	<u>426.820</u>	<u>39.850</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	145.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>145.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitutter	900.000	2.100.000
9	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400.000	2.400.000
10	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	600.000	500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.900.000</u>	<u>5.000.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.200.000	1.300.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	738.334
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.275.491	859.802
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	332.015	196.898
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.597	191.692
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	65.848	77.500
	Anden gæld	1.150.657	865.037
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.036.608</u>	<u>4.229.263</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.936.608</u>	<u>9.229.263</u>
	Passiver i alt	<u>8.508.428</u>	<u>9.269.113</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.083.235	4.282.396
Pensioner	200.919	204.516
Andre omkostninger til social sikring	35.216	83.572
	5.319.370	4.570.484
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	72.000	72.000
Andre finansielle omkostninger	146.085	184.868
	218.085	256.868
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	296.800	-167.700
Underskud anvendt i sambeskatningen	-186.548	0
	110.252	-167.700
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	9.750.000	9.750.000
Kostpris 31. december	9.750.000	9.750.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.193.750	-1.218.750
Årets afskrivninger	-975.000	-975.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.168.750	-2.193.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.581.250	7.556.250

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	355.652	250.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>105.652</u>
Kostpris 31. december	<u>355.652</u>	<u>355.652</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-124.427	-62.500
Årets afskrivninger	<u>-71.131</u>	<u>-61.927</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-195.558</u>	<u>-124.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>160.094</u>	<u>231.225</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-460.150	140.608
Årets overførte overskud eller underskud	<u>386.970</u>	<u>-600.758</u>
	<u>-73.180</u>	<u>-460.150</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.100.000	3.300.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.200.000</u>	<u>-1.200.000</u>
	<u>900.000</u>	<u>2.100.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	2.400.000	2.400.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>2.400.000</u>	<u>2.400.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Heraf forfalder 0 t.kr. inden for 1 år mod 100 t.kr. i 2016. Restgælden efter 5 år vurderes at være 0 t.kr. mod 100 t.kr. i 2016.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 39 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 20 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig ydelse på 317 t.kr. Opsigelsesperioden er 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kofoed af 10/5 Holding ApS, CVR-nr. 10135729 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.